
ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado
Piazza Volta 4/a 22077 OLGIATE COMASCO (CO)

cod.min. COIC80700A -  cod.fisc. 80013700135 – cod.univoco UFUVYS
e.mail - coic80700a@istruzione.it – PEC: coic80700a@pec.istruzione.it

sito - www.icolgiatecomasco.edu.it tel. 031-944033

All’Autorità di Gestione
ALL’ALBO/SITO WEB
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
AL DSGA

Oggetto: DECRETO RINUNCIA n° 7 MODULI PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-127
Recupero e potenziamento
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).

CNP : 10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-127 Recupero e potenziamento
CUP: I33D21001560007
AZIONE 2 10.2.2 Competenze di base

IL DIRIGENTE SCOLASTICO R.U.P.

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, emanato nell’ambito del
programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014‐2020 ‐ Asse I –Istruzione – FSE‐ FDR e del relativo Programma Operativo
Complementare (POC) Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014‐2020 Asse I – Istruzione‐ realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti
nell'emergenza covid‐ 19;

VISTO il Progetto presentato da questo istituto che è stato, così come riportato nell’avviso
prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, approvato con delibera del Collegio Docenti
Delibera n° 29 A.S. 2020-21 del 4-6-2021 e del Consiglio di Istituto Delibera n° 33 A.S.
2020-21 del 15-7-2021.

VISTA la nota MI prot. AOODGEFID-19226 del 02/07/2021 di formale autorizzazione dei
progetti e relativi impegni di spesa di questa Istituzione Scolastica ‐ CNP
10.1.1A-FDRPOC-LO-2021-100 PROGETTI AZIONE 1 – Importo complessivo autorizzato
€ 8.914,80 e CNP 10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-127 Recupero e potenziamento – Importo
complessivo autorizzato € 91.059,60 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,

COIC80700A - ACB6E78 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010096 - 02/08/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  ANNAMARIA BERTONI

mailto:coic80700a@istruzione.it
mailto:coic80700a@pec.istruzione.it
http://www.icolgiatecomasco.edu.it


ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado
Piazza Volta 4/a 22077 OLGIATE COMASCO (CO)

cod.min. COIC80700A -  cod.fisc. 80013700135 – cod.univoco UFUVYS
e.mail - coic80700a@istruzione.it – PEC: coic80700a@pec.istruzione.it

sito - www.icolgiatecomasco.edu.it tel. 031-944033

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014‐2020 e il relativo impegno di spesa di
questa Istituzione Scolastica, con conclusione entro il 31/08/2022;

VISTO il proprio il decreto di assunzione a bilancio prot. 0011529 - 08/11/2021 del
finanziamento autorizzato per il progetto 10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-127 Recupero e
potenziamento

Codice
Nazionale

Tipologia Intervento Totale
autorizzato

Codice CUP

10.2.2A-FDRPO
C-LO-2021-127
Recupero e
potenziamento

Programma Operativo Complementare “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.
Asse I – Istruzione – Obiettivo Specifico 10.2 Azione
10.2.2A

€ 91.059,60 I33D21001560007

VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia scolastica;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle  dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale
Europeo;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 441 del 01/02/2001, “Regolamento concernente le
istruzioni generali  sulla gestione amministrativo‐contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009;

VISTO l’Avviso interno prot. 0000480 - 19/05/2022 con il quale è stata avviata la raccolta di
manifestazione di interesse per i progetti estivi rivolti agli alunni della scuola primaria e
secondaria dell’IC di Olgiate Comasco;

PRESO ATTO che per i moduli “Sport di squadra primaria”, “Sport di squadra secondaria”,
“Laboratorio di musica scuola secondaria Facciamo Banda”, “Laboratorio musicale primaria 3”,
“Attività ludico motorie e sportive 4” non è stato raggiunto il numero minimo di manifestazioni di
interesse necessario per l’avvio;

CONSIDERATO che la scuola per motivi organizzativi e logistici legati all’autorizzazione tardiva e
alle condizioni esterne determinate dalle restrizioni dovute alla pandemia da COVID-19 non è stata

COIC80700A - ACB6E78 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010096 - 02/08/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  ANNAMARIA BERTONI

mailto:coic80700a@istruzione.it
mailto:coic80700a@pec.istruzione.it
http://www.icolgiatecomasco.edu.it


ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado
Piazza Volta 4/a 22077 OLGIATE COMASCO (CO)

cod.min. COIC80700A -  cod.fisc. 80013700135 – cod.univoco UFUVYS
e.mail - coic80700a@istruzione.it – PEC: coic80700a@pec.istruzione.it

sito - www.icolgiatecomasco.edu.it tel. 031-944033

in grado di portare a termine tutti i moduli autorizzati nel piano 10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-127
Recupero e potenziamento

DETERMINA

− di rinunciare ai seguenti N.7 moduli formativi previsti in fase di candidatura e autorizzati
relativi al progetto PON di cui all’ Avviso pubblico AOODGEFID/ 9707 del 27 aprile
2021 PON “Per la Scuola – "apprendimento e socialità” che prevede azioni finalizzate
al potenziamento delle competenze e per l'aggregazione e la socializzazione delle
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19; Codice progetto:
10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-127 Recupero e potenziamento;

Competenza in materia di cittadinanza Laboratorio di educazione alla sostenibilità 2

Competenza in materia di consapevolezza ed
espressione culturale

Laboratorio di musica scuola primaria 2

Competenza in materia di consapevolezza ed
espressione culturale

Sport di squadra primaria

Competenza in materia di consapevolezza ed
espressione culturale

Sport di squadra secondaria

Competenza in materia di consapevolezza ed
espressione culturale

Laboratorio di musica scuola secondaria
Facciamo Banda

Competenza in materia di consapevolezza ed
espressione culturale

Laboratorio musicale primaria 3

Competenza in materia di consapevolezza ed
espressione culturale

Attività ludico motorie e sportive 4

− di provvedere all’inserimento nel sistema SIF della richiesta di modifica del piano
finanziario.

Olgiate Comasco,  2-8-2022 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Bertoni Annamaria

COIC80700A - ACB6E78 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010096 - 02/08/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  ANNAMARIA BERTONI

mailto:coic80700a@istruzione.it
mailto:coic80700a@pec.istruzione.it
http://www.icolgiatecomasco.edu.it

		2022-08-02T12:41:09+0200
	ANNAMARIA BERTONI




